АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.05.2025
	№
	171-п

	р. п. Нововаршавка

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Об утверждении ставки субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока

В соответствии с пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Омской области от 28 октября 2023 года № 581-п                      «Об утверждении государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области», приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от      20 декабря 2023 № П-23-64 «О некоторых вопросах предоставления муниципальным образованиям Омской области субсидий на софинансирование мероприятий, не требующих капитальных затрат, предусмотренных государственной программой Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области», утвержденной постановлением Правительства Омской области от 28 октября 2023 года № 581-п», решением Совета Нововаршавского муниципального района Омской области от 11.12.2024 года № 362 «О бюджете Нововаршавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь ст. 30 Устава Нововаршавского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ставку субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на
производство молока из районного бюджета в размере 2,006 рубля за 1 литр реализованного молока, из них 0,036 рубля на условиях софинансирования данных расходов, 1,97 рубля - доплата из районного бюджета.
2. Постановление Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области от 23 января 2024 года № 26-п «Об утверждении ставки субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Нововаршавского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте Нововаршавского муниципального района Омской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления сельского хозяйства Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области Спиридонова А.И.
[bookmark: _GoBack]

Глава Нововаршавского
муниципального района Омской области                                                                            В.А. Шефер

image1.png

А

ДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2025

№

171

-

п

р. п. Нововаршавка

Об утверждении ставки субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на

производство молока

В соответствии с пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Омской области от 28 октября 2023 года № 581

-

п

«Об утверждении государственной программы Омской области «Развитие сельского хоз

яйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской

области», приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от

20 декабря 2023 № П

-

23

-

64 «О некоторых вопросах предоставления муниципал

ьным

образованиям Омской области субсидий на софинансирование мероприятий, не требующих

капитальных затрат, предусмотренных государственной программой Омской области «Развитие

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и

продовольствия Омской области», утвержденной постановлением Правительства Омской

области от 28 октября 2023 года № 581

-

п», решением Совета Нововаршавского муниципального

района Омской области от 11.12.2024 года № 362 «О бюджете Нововаршавского

муниципал

ьного района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь

ст. 30 Устава Нововаршавского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить ставку субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на

производство молока из районного

бюджета в размере 2,006 рубля за 1 литр реализованного

молока, из них 0,036 рубля на условиях софинансирования данных расходов, 1,97 рубля

-

доплата из районного бюджета.

2. Постановление Администрации Нововаршавского муниципального района Омской

области о

т 23 января 2024 года № 26

-

п «Об утверждении ставки субсидии гражданам, ведущим

личное подсобное хозяйство, на производство молока» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации

«Вестник Нововарша

вского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте

Нововаршавского муниципального района Омской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления сельского хозяйства Администрации Нововаршавского м

униципального района

Омской области Спиридонова А.И.

Глава Нововаршавского

муниципального района

Омской области

В.А. Шефер

      А ДМИНИСТРАЦИЯ     НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2025  №  171 - п   р. п. Нововаршавка

  Об утверждении ставки субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на  производство молока     В соответствии с пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Омской области от 28 октября 2023 года № 581 - п                        «Об утверждении государственной программы Омской области «Развитие сельского хоз яйства и  регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской  области», приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от         20 декабря 2023 № П - 23 - 64 «О некоторых вопросах предоставления муниципал ьным  образованиям Омской области субсидий на софинансирование мероприятий, не требующих  капитальных затрат, предусмотренных государственной программой Омской области «Развитие  сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья   и  продовольствия Омской области», утвержденной постановлением Правительства Омской  области от 28 октября 2023 года № 581 - п», решением Совета Нововаршавского муниципального  района Омской области от 11.12.2024 года № 362 «О бюджете Нововаршавского  муниципал ьного района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь  ст. 30 Устава Нововаршавского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.   Утвердить ставку субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на   производство молока из районного  бюджета в размере 2,006 рубля за 1 литр реализованного  молока, из них 0,036 рубля на условиях софинансирования данных расходов, 1,97 рубля  -   доплата из районного бюджета.   2. Постановление Администрации Нововаршавского муниципального района Омской  области о т 23 января 2024 года № 26 - п «Об утверждении ставки субсидии гражданам, ведущим  личное подсобное хозяйство, на производство молока» признать утратившим силу.   3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации  «Вестник Нововарша вского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте  Нововаршавского муниципального района Омской области.   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника  Управления сельского хозяйства Администрации Нововаршавского м униципального района  Омской области Спиридонова А.И.       Глава Нововаршавского    муниципального района   Омской области                                                                               В.А. Шефер